
  

NEZABIJEŠ!KAŽDÁ  GENERACE 
JE SVĚDKEM PÁCHÁNÍ ZLA 
NA NEJROZLIČNĚJŠÍCH SKUPINÁCH 
OBYVATEL. ZNOVU SE NAJDOU LIDÉ 
NAPLNĚNI NENÁVISTÍ VŮČI  
CELÝM NÁRODŮM. V DOBÁCH MÍRU  
I VÁLKY SE OBJEVÍ BEZCITNÍ 
TYRANI DOPOUŠ TĚJÍCÍ SE NÁSILÍ  
NA NEVINNÝCH OBĚTECH. MEZI
NÁRODNÍ PRÁVO SOUDÍ PACHATELE 
PODLE JEJICH VINY A CHRÁNÍ PŘÍ
SLUŠNÍKY JAKÉHOKOLIV NÁRODA 
PŘED ZNIČENÍM.

Multimediální výstava o životě a díle  
Rafaela Lemkina, autora pojmu genocida, 
historii genocidního násilí ve 20. století  
a možnostech, jak genocidám zabránit

VL AK LEMKIN

www.studiagenocid.cz

Nádraží podzimní trasy 2024:
24.9. – 1.10.   Brno - hlavní nádraží  

(6. nástupiště, 13. kolej)

3.10. – 5.10.   Břeclav  
(1. nástupiště, 11. kolej)

7.10. – 9.10.  Uherské Hradiště  
  (1. kolej)

10.10. –15.10.  Zlín - střed    
  (1. nástupiště, 1. kolej)



S podporou

Hlavní partneři

Partneři

Centrum studií genocid Terezín působí od roku 2012 
jako nezávislá, multidisciplinární a nezisková organizace, 
která usiluje o prosazení studia a výuky o příčinách,  
původu a důsledcích genocid, genocidního násilí,  
etnických čistek a masového vyvražďování ve světových 
dějinách. Centrum sídlí v prostorách Wieserova domu  
v Hlavní pevnosti města Terezín (na snímku). Centrum 
nabízí široké veřejnosti výstavní a vzdělávací programy, 
organizuje konference a multimediální projekty.

VLAK LEMKIN je pro veřejnost otevřen v pracovní dny  
od 15:00 do 19:00, v sobotách a nedělích od 11:00 do 19:00. 
 
Pro objednání návštěvy školních skupin  
v pracovní dny mezi 8:00 až 14:00 nás kontaktujte na:  
lemkin@studiagenocid.cz nebo čísle 773 937 864. 
 
Vstup do multimediální expozice i na další aktivity  
projektu Vlak Lemkin je zdarma.

Kontakt:  
Centrum studií genocid Terezín, Pražská 25, 411 55 Terezín  
info@studiagenocid.cz, gsm 773 937 864, www.studiagenocid.cz


